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LAMPIRAN

Lamiran 1

PEDOMAN WAWANCARA

Wawancara yang dilakukan kepada kepala rekam medis dan petugas

dibagian koding.

Kepala Rekam Medis

1.
2.

Apakah penggunaan rekam medis sudah menggunakan elektronik?

Apakah staf yang ada di rekam medis lulusan dari rekam medis ?

Petugas Koding

1.

w

Bagaimana Standar Prosedur Operasional (SPO) untuk pengkodean
diagnosis di RSKD Duren Sawit?

Berapa jumlah petugas koding di RSKD Duren Sawit ?

Apa saja faktor yang menghambat pengkodean ?

Bagaimana jika kode diagnosis tidak tepat, apakah berpengaruh terhadap
penagihan pembayaran ?

Apakah pengkodingan sudah menggunakan elektronik ?
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Lamiran 2

STANDAR PROSEDUR OPERASIONAL (SPO) CODING TAHUN 2016
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Lampiran 3
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DAFTAR TILIK KETEPATAN KODE PENYAKIT TUBERKULOSIS PARU

PADA PASIEN RAWAT INAP DI RSKD DUREN SAWIT TAHUN 2021

No. No.Rm Tanggal Diagnosa Kode Kode Tepat Tidak Keterangan
Masuk & Rs  Peneliti Tepat
Keluar
1. 00247xx 17-11-2021 Tuberculosis of Al5  Al15.0 0 1 Tidak
22-11-2021 lung, confirmed terdapat kode
by sputum karakter ke-4
microscopy with mengenai
or without jenis TB Paru
culture
2. 00226xx 03-11-2021 Respiratory Al5 Al15.9 0 1 Keterangan
17-11-2021 tuberculosis yang kurang
unspecified, spesifik
confirmed
bacteriologicall
y and
histologically
3. 00195xx 03-11-2021 Tuberculosis of Al5  Al15.0 0 1 Tidak
06-11-2021 lung, confirmed terdapat kode
by sputum karakter ke-4
microscopy with mengenai
or without jenis TB Paru
culture
4. 00201xx 03-11-2021 Respiratory Al5 Al15.9 0 1 Keterangan
06-11-2021 tuberculosis yang kurang
unspecified, spesifik
confirmed
bacteriologicall
y and
histologically
5. 00247xx 03-11-2021 Tuberculosisof A15.3 Al6.2 0 1 Tidak sesuali
06-11-2021 lung, without dengan
mention of informasi
bacteriological diagnosis
or histological
confirmation
6. 00201xx 12-11-2021 Tuberculosisof A15.3 Al15.3 1 0
21-11-2021 lung, confirmed
by unspecified
means
7. 00175xx  05-11-2021 Tuberculosisof A15.3 Al6.2 0 1 Tidak sesuali
11-11-2021 lung, without dengan
mention of informasi
bacteriological diagnosis
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or histological
confirmation

00247xx

08-11-2021
15-11-2021

Respiratory
tuberculosis
unspecified,
confirmed
bacteriologicall
y and
histologically

Al5.9

Al5.9

00229xx

17-11-2021
21-11-2021

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6

Al6.2

Tidak

terdapat kode
karakter ke-4

mengenai

jenis TB Paru

10.

00245xx

29-11-2021
07-12-2021

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

11.

00248xx

27-11-2021
06-12-2021

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

12.

00247xx

26-11-2021
09-12-2021

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

13.

00248xx

25-11-2021
03-12-2021

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

14.

00248xx

24-11-2021
27-11-2021

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al5.6

Tidak sesuai
dengan
informasi
diagnosis

15.

00248xx

23-11-2021
27-11-2021

Tuberculosis of
lung, without

Al6.2

Al6.2
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mention of
bacteriological
or histological
confirmation

16.

00175xx

23-11-2021
27-11-2021

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2 1 0

17.

00248xx

22-11-2021
27-11-2021

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2 1 0

18.

00248xx

22-11-2021
06-12-2021

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2 1 0

19.

00246xx

22-11-2021
03-12-2021

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2 1 0

20.

00246xx

22-11-2021
29-11-2021

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2 1 0

21.

00152xx

22-11-2021
27-11-2021

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2 1 0

22.

00212xx

22-11-2021
29-11-2021

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2 1 0

23.

00248xx

20-11-2021

Tuberculosis of

Al6.2

Al6.2 1 0
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29-11-2021

lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

24,

00248xx

19-11-2021
25-11-2021

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

25.

00247xx

14-11-2021
20-11-2021

Tuberculosis of
lung,
bacteriological
and histological
examination not
done

Al6.2

Al6.1

Tidak sesuai
dengan
informasi
diagnosis

26.

00239xx

11-11-2021
19-11-2021

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

27.

00229xx

10-11-2021
15-11-2021

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

28.

00247xx

09-11-2021
15-11-2021

Respiratory
tuberculosis
unspecified,
without mention
of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.9

Tidak sesuai
dengan
informasi
diagnosis

29.

00226xx

06-11-2021
15-11-2021

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

30.

00201xx

06-11-2021
15-11-2021

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological

Al6.2

Al6.2
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confirmation

31.

00209xx

05-11-2021
13-11-2021

Tuberculosis of
lung, confirmed
by sputum
microscopy with
or without
culture

Al6.2

Al15.0

Tidak sesuai
dengan
informasi
diagnosis

32.

00247xx

05-11-2021
13-11-2021

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

33.

00109xx

05-11-2021
13-11-2021

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

34.

00246xx

03-11-2021
12-11-2021

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

35.

00247xx

03-11-2021
13-11-2021

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

36.

00148xx

03-11-2021
08-11-2021

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

37.

00216xx

03-11-2021
09-11-2021

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

38.

00247xx

02-11-2021
13-11-2021

Respiratory
tuberculosis
unspecified,
without mention

Al6.2

Al16.9

Tidak sesuai
dengan
informasi
diagnosis
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of
bacteriological
or histological
confirmation

39.

00207xx

01-11-2021
09-11-2021

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

40.

00229xx

01-11-2021
08-11-2021

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

41.

00246xx

01-11-2021
09-11-2021

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

42.

00248xx

23-11-2021
27-11-2021

Tuberculosis
pleurisy, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.5

Al6.5

43.

00184xx

06-11-2021
15-11-2021

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.8

Al6.2

Tidak sesuai
dengan
informasi
diagnosis

44,

00249xx

17-12-2021
30-12-2021

Respiratory
tuberculosis
unspecified,
confirmed
bacteriologicall
y and
histologically

Al5

Al5.9

Keterangan
yang kurang
spesifik

45,

00249xx

17-12-2021
29-12-2021

Tuberculosis of
lung, confirmed
by unspecified
means

Al5

Al15.3

Tidak
terdapat kode
karakter ke-4

mengenai
jenis TB Paru

46.

00249xx

14-12-2021

Tuberculosis of

Al5

Al15.0

Tidak
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16-12-2021 lung, confirmed terdapat kode
by sputum karakter ke-4
microscopy with mengenai
or without jenis TB Paru
culture

47. 00246xx 11-12-2021 Respiratory Al5 Al15.9 Keterangan

12-12-2021 tuberculosis yang kurang
unspecified, spesifik
confirmed
bacteriologicall
y and
histologically

48. 00249xx 08-12-2021 Tuberculosis of Al5  Al153 Tidak

14-12-2021 lung, confirmed terdapat kode
by unspecified karakter ke-4
means mengenai

jenis TB Paru
49. 00148xx 08-12-2021 Tuberculosis of Al5 Al15.0 Tidak

24-12-2021  lung, confirmed terdapat kode
by sputum karakter ke-4
microscopy with mengenai
or without jenis TB Paru
culture

50. 00184xx 31-12-2021 Tuberculosisof  Al15.0 A15.0

07-01-2022 lung, confirmed
by sputum
microscopy with
or without
culture

51. 00249xx 25-12-2021 Tuberculosis of  Al15.0 A15.0

26-12-2021 lung, confirmed
by sputum
microscopy with
or without
culture

52. 00247xx 23-12-2021 Tuberculosis of  Al15.3 A15.3

24-12-2021 lung, confirmed
by unspecified
means

53. 00250xx 30-12-2021 Tuberculosis of Al6  Al5.6 Tidak sesuai

03-01-2022 lung, without dengan
mention of informasi
bacteriological diagnosis
or histological
confirmation

54. 00198xx 14-12-2021 Tuberculosis of Al6  Al6.2 Tidak

18-12-2022 lung, without terdapat kode
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mention of
bacteriological
or histological
confirmation

karakter ke-4
mengenai
jenis TB Paru

55.

00249xx

31-12-2021
08-01-2022

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

56.

00229xx

31-12-2021
13-01-2022

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

S57.

00250xx

30-12-2021
15-01-2022

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

58.

00248xx

30-12-2021
03-01-2022

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

59.

00247xx

29-12-2021
08-01-2022

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

60.

00250xx

28-12-2021
03-01-2022

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

61.

00250xx

27-12-2021
03-01-2022

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

62.

00201xx

27-12-2021

Tuberculosis of

Al6.2

Al6.2
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03-01-2022

lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

63.

00249xx

27-12-2021
18-01-2022

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

64.

00211xx

26-12-2021
03-01-2022

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

65.

00249xx

26-12-2021
03-01-2022

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

66.

00249xx

25-12-2021
03-01-2022

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

67.

00249xx

24-12-2021
14-01-2022

Tuberculosis of
lung, confirmed
by sputum
microscopy with
or without
culture

Al6.2

Al15.0

Tidak sesual
dengan
informasi
diagnosis

68.

00249xx

22-12-2021
27-12-2022

Tuberculosis
pleurisy,
confirmed
bacteriologicall
y and
histologically

Al6.2

Al5.6

Tidak sesuai
dengan
informasi
diagnosis

69.

00249xx

21-12-2021
29-12-2022

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

62



Universitas Esa Unggul

70.

00248xx

20-12-2021
27-12-2022

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

71.

00249xx

14-12-2021
17-12-2022

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

72.

00249xx

13-12-2021
20-12-2022

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

73.

00249xx

13-12-2021
16-12-2022

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

74.

00146xx

13-12-2021
20-12-2022

Tuberculosis
pleurisy,
confirmed
bacteriologicall
y and
histologically

Al6.2

Al5.6

Tidak sesuai
dengan
informasi
diagnosis

75.

00191xx

13-12-2021
27-12-2022

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

76.

00249xx

11-12-2021
18-12-2022

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2

77.

00207xx

10-12-2021
20-12-2022

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2
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78. 00248xx

09-12-2021
14-12-2022

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2 1 0

79. 00248xx

07-12-2021
17-12-2022

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2 1 0

80. 00246xx

07-12-2021
15-12-2022

Tuberculosis of
lung, without
mention of
bacteriological
or histological
confirmation

Al6.2

Al6.2 1 0

Jumlah

Tepat= 56  Tidak Tepat

=24

Persentase

Tepat =70%  Tidak Tepat

= 30%
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